
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 0&. 2023г. с. Барятино № SS/

О применении к депутату Совета депутатов 
муниципального района «Барятинский район» 
Дрямову А.В. меры ответственности, 
предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».

Рассмотрев информацию Заместителя Губернатора Калужской области от 
03.08.2023 № 01- 34/4916-23дсп, на основании части 7.3-1 статьи 40 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального района 
«Барятинский район», Порядка принятия решения о применении к депутату Совета 
депутатов муниципального района «Барятинский район», Главе муниципального 
района «Барятинский район», руководителю Управы муниципального района 
«Барятинский район» мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 
40 Ф едерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденного решением 
Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 29.11.2022 № 
136, заключения комиссии Совета депутатов по депутатской этике от 21.08.2023, в 
связи с предоставлением Дрямовым А.В. Губернатору Калужской области 
недостоверных (неполных) сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера за 2021 год, Совет депутатов 
муниципального района «Барятинский район»

РЕШ ИЛ:

1. Признать искажение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущ ественного характера, представленных депутатом Совета



депутатов муниципального района «Барятинский район» Дрямовым Алексеем 
. Викторовичем за 2021 год Губернатору Калужской области несущественным.

2. Применить к депутату Совета депутатов муниципального района «Барятинский 
район» Дрямову Алексею Викторовичу меру ответственности, предусмотренную 
частью 7.3-1 статьи 40 Ф едерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в виде 
предупреждения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой


